
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73, Trutnov 

Čj: ZUSTU/145/2023/semerakova 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

školní rok 2022/2023 
 

 
 
 
 



 
 

1 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 obsahuje 

 
1. Základní údaje o škole .............................................................................................. 2 

1.1 Právní postavení ZUŠ ..................................................................................................................... 2 
1.2 Organizační struktura ZUŠ ............................................................................................................. 3 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................. 3 
2.1 Formy studia .................................................................................................................................. 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................... 4 
3.1 Personální struktura školy ............................................................................................................. 4 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ ...................................................................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků .................................................................................. 6 
4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2022/2023 (k 30. 9. 2022) ............................................ 7 
4.2 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ....................................... 7 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................... 7 
5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2022/2023 ..................................................................... 8 
5.2 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2022/2023: ......................................... 10 
5.3 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického zaměření: ......................................... 11 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...................................................... 11 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků ..................................................................................... 11 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................. 12 
8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2022/2023: ............................................................... 12 

9. Hospodaření školy ................................................................................................... 19 

10. Kontroly .................................................................................................................. 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

1. Základní údaje o škole 
 
adresa, kontakty: 
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73 
541 01 Trutnov 
telefon 499 815 472 - ředitel, 499 813 845 - kancelář 
E-mail: zus.trutnov@volny.cz, info@zustrutnov.cz 
www.zustrutnov.cz 
 
Odloučená pracoviště školy: 
budova A: Školní ulice 151, Trutnov, 541 01, telefon: 499 815 828 
budova B: Školní ulice 13, Trutnov, 541 01 
 
 
IZO školy: 102 590 575 
Identifikátor školy: 600 102 564 
 
Kapacita školy: 840 žáků (zvýšení kapacity žáků od 1. 9. 2017) 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Studijní obory:   

 hudební 
 literárně-dramatický 
 taneční 
 výtvarný 

 
zřizovatel: 
Město Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
541 16 Trutnov 
 
 

1.1  Právní postavení ZUŠ 
 

ZUŠ byla přiznána právní subjektivita usnesením zastupitelstva Města Trutnova  
č.j. 1998-68 ze dne 7. 5. 1998 s platností od 1. 7. 1998 v souladu se zákonem ČNR č. 367/1990 Sb. o 
obcích v platném znění, § 36 odst. 1 písm. d.. Zřizovací listina je vystavena na dobu neurčitou. ZUŠ 
byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT ČR s účinností od 7. 3. 1996 pod číslem 
jednacím 93/ru1996-01.Českému statistickému úřadu byla ZUŠ jako právní subjekt nahlášena 25. 5. 
1998. Statutární zástupce - od 1. 8. 2014 – Mgr. Blanka Matysková, ředitelka ZUŠ 

ZUŠ Trutnov má delegovanou právní subjektivitu jako státní škola ve smyslu Školského zákona 
a předpisů navazujících. Vystupuje v právních vztazích prostřednictvím svého statutárního zástupce - 
ředitele školy nebo prostřednictvím zástupce ředitele a nese z těchto vztahů vyplývající odpovědnost. 
Ředitele školy jmenuje zřizovatel na základě konkurzního řízení. 

ZUŠ provozuje svou činnost samostatně v souladu s obecně závaznými právními předpisy        
a v souladu se stanoveným předmětem činnosti. 

mailto:zus.trutnov@volny.cz


 
 

3 

1.2  Organizační struktura ZUŠ 
 

V čele ZUŠ stojí ředitel, je statutárním orgánem ZUŠ a jedná jejím jménem. Rozhoduje ve 
věcech ZUŠ samostatně, pokud není jeho rozhodnutí podmíněno schválením MŠMT ČR, zřizovatelem, 
či jiných vyšších orgánů. 

Funkci zástupce ředitele pro hudební obor zastává Gabriela Svoboda Langrová, DiS.                 
a zástupce ředitele pro nehudební obory zastává Mgr. Jan Erben. 

Pro usměrňování práce v jednotlivých předmětech zřizuje ředitel předmětové komise a jejich 
vedením pověřuje vybraného učitele. Vedlejší předmět činnosti – hospodářskou činnost ZUŠ 
neprovozuje. 

 
 

2. Přehled oborů vzdělání  
 

ZUŠ má v souladu se zřizovací listinou tento předmět činnosti: 
Hlavním předmětem činnosti je základní vzdělání v oborech:    
 
a) hudebním 
b) výtvarném 
c) tanečním 
d) literárně - dramatickém  
 

Základní umělecká škola Trutnov poskytuje vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a 
připravuje žáky pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách uměleckého zaměření a 
konzervatořích, připravuje také žáky pro studium na vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

Základní umělecká škola Trutnov organizuje studium určené převážně pro žáky základních a 
středních škol, může též organizovat studium pro děti mateřských škol a pro dospělé. 
Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a 
vyhláškou č. 71/2005, v platném znění, o základním uměleckém vzdělávání. 
Poskytuje služby v oblasti kultury a vzdělávání a pořádá kulturní akce. 
 

 
2.1 Formy studia 

 

Přípravné studium 
Přípravné studium ke vzdělávání v základním studiu I. stupně má nejvýše 2 ročníky. 
Je určeno pro žáky od 5 let věku.  
 

Základní studium  
Základní studium I. stupně má 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku. Základní studium II. stupně 
má 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  
Studium pro dospělé má nejvíce čtyři ročníky. Ředitel určuje délku studia podle individuálních 
schopností žáka s přihlédnutím k jeho věku. 
 
 

 
 



 
 

4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
       
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

   
Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) 2022  
v přepočtených úvazcích     

  

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 
věk 

celkem 
3,6151 5,2619 11,5185 6,7559 1,3509 

z toho ženy 
1,4240 1,5227 9,0899 4,4019 1,3509 

z toho muži 
2,1911 3,7392 2,4286 2,3540 0 

 
Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně externistů) 
v přepočtených úvazcích    

odborná i 

pedagogická 

způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze 
pedagogická 
způsobilost 

bez 
způsobilosti 

celkem 

27,2197 0,00 0,00 1,2826 28,5023 

 
Počet nepedagogických pracovníků ze SR 
v přepočtených úvazcích (včetně ESF) 

celkem 3,0  
   

Počet nepedagogických pracovníků z provozních prostředků 

celkem 0,75 
   
       

       

       

3.1 Personální struktura školy 
 

Personální struktura školy 
Personální složení pedagogického sboru umožňuje zabezpečit výuku ve všech oborech  
a specializacích. 
Odborná i pedagogická způsobilost interních pedagogických pracovníků dosahuje 95,95 %.  
 
                                               odborná způsobilost                  pedagogická způsobilost 
hudební obor                                          95,95 %                                   95,95 % 
výtvarný obor                                         100 %                                      100 % 
taneční obor                                           100 %                                      100 % 
literárně dramatický obor                       100 %                                      100 % 

  

 

                                                                           interní                      externí 



 
 

5 

 
Pedagogičtí pracovníci celkem                         47                            1 
                                                                          
                                z toho mužů                         19                            1        
                                              žen                         28                            0      
 
(+ 3 ženy – interní zaměstnanci na RD) 
Z toho v produktivním věku                                  43                           1 
 
                                                                                               
THP                                                                        2                           0 
Provozní pracovníci                                             4                           0 
 

Pracovníci celkem                                              56                           0 
 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ 

 

Interní učitelé                                                                                        
                                                                                                
Alexa Jitka  Konzervatoř                   HO hra na klavír (odchod k 31.1. 2022) 
Baklík Miroslav  Pedagogická fakulta HK                  HO hra na klavír, varhany, akordeon 
Červený Lukáš  Konzervatoř Pardubice                   HO hra na housle  
Dewat Miroslav              Konzervatoř                   HO hra na bicí, klávesy 
Donátová Eva  Vyšší hudební škola                  HO hra na housle 
Dřevecký Jakub  Studující Konzervatoř Praha           HO hra na bicí nástroje 
Dvorský Jaroslav UHK                                            VO kresba, malba 
Erben Jan  UHK                                            VO kresba, malba, zástupce ředitelky 
Fiedlerová Michaela Univerzita Palackého Olomouc       HO orchestr (výkonný umělec, dále VÚ) 
Gaislerová Julie              Univerzita Karlova Praha                VO grafika  
Gondek Petr  SPŠ Stav.                   VO grafika (VÚ) 
Havlíček Vít  AMU Praha                   HO hra na klavír, varhany 
Hebelková Kristýna Konzervatoř DC, Praha                  TO tanec (MD)  
Hodasová Pavla UHK                                             VO    kresba, malba  
Holomíčková Zdislava    UHK                                            VO kresba, malba 
Horáček Michal              Konzervatoř                    HO zpěv 
Hrubecká Štěpánka Konzervatoř                   HO hra na klavír 
Hylská Jana  Konzervatoř                   HO hra na violu, hra na housle 
Janigová Irena  Univerzita Palackého Olomouc       HO   HP, hudební dílna, flétna (VÚ)    
Jarošová Kristýna          Konzervatoř TCP                            TO    tanec (za MD) 
Jiranová Lenka              UHK                                HO hra na zobc. flétnu (VÚ) 
Jiskra Ondřej  Konzervatoř, JAMU                     HO hra na flétnu, pozoun, trubka, klarinet                            
Josífková Magdalena Konzervatoř                    HO hra na flétnu (MD) 
Kaplanová Jana             Konzervatoř                                    HO    hra na bicí nástroje  
Kárník Václav  Konzervatoř, AMU                        HO hra na tenor, hra na baryton 
Katschner Tomáš Konzervatoř                HO hra na basovou kytaru 
Korbel Tomáš  Univerzita Karlova Praha             HO        korepetice, hra na klavír (VÚ) 
Krečmer Josef  Konzervatoř                HO hra na violoncello 
Kulichová Barbora Konzervatoř                                HO hra na flétnu, hra na saxofon 
Kundrtová Hana Konzervatoř                HO zpěv 



 
 

6 

Lička Martin  SOU strojírenské                  HO hra na kytaru (VÚ) 
Luňáčková Jarmila Konzervatoř                                 HO hudební přípravka, zpěv 
Matysková Blanka UHK, Univerzita Karlova Pha      TO tanec, ředitelka 
                                       pedagogika tance - AMU (dopl. kurz)                                          
Michaličková Jana SOŠ spojů               TO tanec (VÚ) 
Novotná Marta               Studující Konzervatoř Pa             HO       hra na klavír 
Prouzová Dita  Universita Palackého Olomouc   VO kresba, malba  
Rodrová Alena              SOŠ podnikat.                         LDO       slov. dramatika (VÚ) 
Stránská Yanka Bc. Nová bulh. univerzita                  HO zpěv (VÚ) 
Stejskal Martin  Konzervatoř                HO hra na kytaru 
Suchánek Jaroslav         Konzervatoř                                HO       hra na flétnu, hra na trubku 
Svoboda  
Langrová Gabriela Konzervatoř                                HO hra na klavír, zástupkyně ředitelky 
Ščudlová Monika Gymnázium Trutnov  HO hra na flétnu, klarinet, saxofon (za MD) 
Talavašková Kateřina    Konzervatoř TCP                        TO        tanec 
Tvrdíková Drahomíra Konzervatoř               HO hra na housle 
Valtera Tomáš              Konzervatoř               HO hra na klarinet, saxofon 
Viesnerová Lucie           Konzervatoř               HO hra na klavír 
                                       Masarykova univerzita Brno 
Vihan Vladimír                AMU Praha                                HO        korepetice, hra na klavír 
Vránová Barbora Konzervatoř              HO hra na housle (MD)  
Zálišová Kateřina Masarykova univerzita Brno      LDO       slov. dramatika (VÚ), (MD)                                                                                                        
Ziková Šárka   JAMU Brno              LDO slov. dramatika 
 
Externí učitelé     
Špelda Jiří                      VOŠ elektro Pardubice               TO         korepetice  
 
 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků 
 

Výsledky přijímacího řízení Základní umělecké školy Trutnov, které se konalo v červnu 2023 
pro školní rok 2023/2024  

 

obor PS I. stupeň II. stupeň SPD celkem 

HO 41 28 7 0 76 

LDO 0 4 0 0 4 

TO 16 9 0 0 25 

VO 10 32 3 0 45 

 
67 73 10 0 150 

 
Ke studiu bylo přijato celkem 150 žáků a přihlášku podalo 241 (HO 125+116NHO) uchazečů (k 20. 

6. 2023). 
 

 



 
 

7 

4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2022/2023 (k 30. 9. 2022) 
 

nehudební obory počet žáků na začátku školního roku 

literárně-dramatický obor   38 

výtvarný obor 262 

taneční obor 139 

nehudební obory celkem  439 

 
 

hudební obor  

individuální výuka 401 

hudební obor celkem 401 
 

 
 
 

4.2  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 
 

V rámci školního vzdělávacího programu jsme společně definovali pět cílů, které v plné míře 
naplňujeme. Naše škola vytváří pro žáky bezpečné místo plné důvěry, kde se dítě rozvíjí v celé své 
osobnosti. Prostřednictvím umělecké činnosti rozvíjíme v dětech důležité charakterové vlastnosti. 
Připravujeme žáky, kteří to chtějí, pro další vzdělávaní na uměleckých a pedagogických školách. Naši 
žáci mají mnoho příležitostí se prezentovat na veřejnosti a tím také obohatit kulturní dění našeho města 
i celého regionu. Vedeme žáky k aktivní umělecké činnosti, i po ukončení studia. 
 
 
 
 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Stupeň celkového hodnocení Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Neklasifikováno 

Na konci 1. pololetí 686 žáků 30 žáků 0 žáků 5 žáků 

Na konci školního roku 672 žáků 36 žáků 0 žáků 1 žák 

 
 
 
 
 
 
 

Počet žáků ve všech oborech   840 



 
 

8 

5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2022/2023 
 

 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 
CELKEM 

  

HUDEBNÍ OBOR 24 11 35 

VÝTVARNÝ OBOR 19 3 22 

TANEČNÍ OBOR 8 3 11 

LITERÁRNĚ - 
DRAMATICKÝ OBOR 

2 3 5 

 
CELKEM 

53 20 73 

 
 
HUDEBNÍ OBOR: 
 

Učitel studijního 
zaměření 

Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Dewat Miroslav Beranová Lenka Keyboard 7./I. 

Jiranová Lenka Burdychová Ella Anastázie Zobcová flétna 7./I. 

Korbel Tomáš Burdychová Ella Anastázie Klavír 7./I. 

Valtera Tomáš Černý Tomáš Klarinet 7./I. 

Valtera Tomáš Dobiášová Vendula Klarinet 7./I. 

Stejskal Martin Droppa Jakub Kytara 7./I. 

Hylská Jana Gergely Tereza Viola 7./I. 

Viesnerová Lucie Homolová Marta Klavír 7./I. 

Korbel Tomáš Hurdálek Adam Klavír 7./I. 

Lička Martin Kavánová Eliška Kytara 7./I. 

Stejskal Martin Kosinka Tomáš Kytara 7./I. 

Tvrdíková Drahomíra Koubková Klára Housle 7./I. 

Tvrdíková Drahomíra Kűhnlová Anna Housle 7./I. 

Kulichová Barbora Kutil Tomáš Saxofon 7./I. 

Valtera Tomáš Murčová Adéla Klarinet 7./I. 

Suchánek Jaroslav Nyklíček Kamil Trubka 7./I. 

Valtera Tomáš Pokryvačová Anna Klarinet 7./I. 

svoboda Langr. Gabriela Slezáková Veronika Klavír 7./I. 

Jiranová Lenka Svítková Lucie Zobcová flétna 7./I. 

Jiranová Lenka Trejbalová Adéla Zobcová flétna 7./I. 

Dewat Miroslav Trojanová Lucie Keyboard 7./I. 

Svoboda Langrová 
Gabriela 

Tylová Lenka Klavír 7./I. 

Viesnerová Lucie Vaisová Alžběta Klavír 7./I. 

Dewat Miroslav Vlasák Miroslav Bicí nástroje 7./I. 

Dewat Miroslav Augusta Dan Keyboard 4./II. 

Stejskal Martin Borůvka Jakub Kytara 4./II. 

Horáček Michal Břeň Matěj Zpěv 4./II. 

Svoboda Langrová 
Gabriela 

Konečná Julie Klavír 4./II. 

https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=4
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2957482
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2957482
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=13
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=13
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=13
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1708718
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1708718
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=98
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=98
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=98
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2127565
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2127565
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=27
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=27
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=27
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1589841
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1589841
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=27
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=27
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=27
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2998589
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2998589
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=64
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=64
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=64
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1903143
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1903143
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=11
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=11
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=11
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4184026
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=4184026
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=328856
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=328856
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=98
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=98
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=98
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3858503
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3858503
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=21
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=21
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=21
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2689731
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2689731
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=64
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=64
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=64
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4470664
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=4470664
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=26
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=26
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=26
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3739626
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3739626
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=26
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=26
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=26
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3742959
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3742959
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=75
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=75
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1986468
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1986468
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=27
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=27
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=27
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1814263
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1814263
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=80
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=80
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=80
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1754269
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1754269
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=27
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=27
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=27
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2247553
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2247553
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=86
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=86
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=86
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4891733
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=4891733
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=13
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=13
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=13
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1358753
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1358753
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=13
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=13
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=13
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1977580
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1977580
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=4
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1449855
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1449855
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=86
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=86
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=86
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=86
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3331889
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3331889
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=29
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=29
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1317646
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1317646
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=4
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2973036
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2973036
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=4
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=156651
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=156651
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=64
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=64
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=64
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=179982
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=179982
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=9
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=899910
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=899910
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=86
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=86
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=86
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=86
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3711851
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3711851


 
 

9 

Suchánek Jaroslav Kraus Tobiáš Lesní roh 4./II. 

Horáček Michal Krausová Linda Zpěv 4./II. 

Hrubecká Štěpánka Krejčí Kateřina Klavír a písnička 4./II. 

Kaplanová Jana Krutiš Tadeáš Bicí nástroje 4./II. 

Stránská Yanka Mišoňová Tereza Zpěv 4./II. 

Korbel Tomáš Nikl Vojtěch Klavír 4./II. 

Dewat Miroslav Obr Aleš Keyboard 4./II. 

 
VÝTVARNÝ OBOR: 
 

Učitel studijního 
zaměření 

Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Dvorský Jaroslav Plecháč Bruno Výtvarná tvorba 7./I. 

Erben Jan Adamec Tobiáš Výtvarná tvorba 7./I. 

Erben Jan Kouba Matouš Výtvarná tvorba a 
počítačová grafika 

7./I. 

Gondek Petr Havrda Jakub Počítačová grafika 7./I. 

Gondek Petr Marková Šárka Počítačová grafika 7./I. 

Gondek Petr Turek David Počítačová grafika 7./I. 

Hodasová Pavla Kuťáková Sára Výtvarná tvorba 7./I. 

Holomíčková Zdislava Koutová Sandra Výtvarná tvorba 7./I. 

Holomíčková Zdislava Mečíř Jonáš Výtvarná tvorba 7./I. 

Holomíčková Zdislava Potočková Helena Výtvarná tvorba 7./I. 

Holomíčková Zdislava Turek Šimon Výtvarná tvorba 7./I. 

Prouzová Dita Danihelková Klára Výtvarná tvorba 7./I. 

Prouzová Dita Habrún Filip Výtvarná tvorba a 
počítačová grafika 

7./I. 

Prouzová Dita Humňalová Marie Výtvarná tvorba 7./I. 

Prouzová Dita Lachmanová Kateřina Výtvarná tvorba 7./I. 

Prouzová Dita Semeráková Marie Výtvarná tvorba 7./I. 

Prouzová Dita Šimůnek Kryštof Výtvarná tvorba 7./I. 

Prouzová Dita Viková Anna Výtvarná tvorba 7./I. 

Prouzová Dita Vojtová Markéta Výtvarná tvorba 7./I. 

Dvorský Jaroslav Koryťák Pavel Výtvarná tvorba 4./II. 

Dvorský Jaroslav Pražák Matouš Výtvarná tvorba 4./II. 

Erben Jan Kopecká Daniela Výtvarná tvorba 4./II. 

 
TANEČNÍ OBOR: 
 

Učitel studijního 
zaměření 

Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Michaličková Jana Božková Julie Současný, klasický a lidový tanec 7./I. 

Michaličková Jana Čermáková Nela Současný, klasický a lidový tanec 7./I. 

Michaličková Jana Hammerschmiedová Mia Současný, klasický a lidový tanec 7./I. 

Michaličková Jana Nemanská Natálie Současný, klasický a lidový tanec 7./I. 

Michaličková Jana Ondrášková Natálie Současný, klasický a lidový tanec 7./I. 

Michaličková Jana Romášková Johana Současný, klasický a lidový tanec 7./I. 

Michaličková Jana Semeráková Amálie Současný, klasický a lidový tanec 7./I. 

Michaličková Jana Svoboda Jonáš Současný, klasický a lidový tanec 7./I. 

Michaličková Jana Karlecová Natálie Současný, klasický a lidový tanec 4./II. 

Michaličková Jana Kubíčková Karolína Současný, klasický a lidový tanec 4./II. 

Michaličková Jana Trejtnarová Tereza Současný, klasický a lidový tanec 4./II. 

https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=80
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=80
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=80
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=468842
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=468842
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=9
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=9
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3223011
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=3223011
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=10
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=10
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=10
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=2695286
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=2695286
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=15
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=15
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=15
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=477730
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=477730
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=49
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=49
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=49
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4146252
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=4146252
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=98
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=98
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=98
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=612161
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=612161
https://www.izus.cz/zamestnanci/dokumenty/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/?tridni_ucitel=4
https://www.izus.cz/zamestnanci/osobni_udaje/?id_zamestnance=4
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1729827
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1729827


 
 

10 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR: 
 

Učitel studijního 
zaměření 

Příjmení Jméno Studijní zaměření Ročník 

Rodrová Alena Macháčková Viktorie Divadlo a literatura 7./I. 

Rodrová Alena Zárubová Adéla Divadlo a literatura 7./I. 

Rodrová Alena Cachová Johanka Divadlo a literatura 4./II. 

Rodrová Alena Pechová Eliška Divadlo a literatura 4./II. 

Rodrová Alena Schmied Antonín Divadlo a literatura 4./II. 

 
 

5.2 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 
2022/2023: 

 
Mezinárodní soutěž Virtuosi per musica di pianoforte v Ústí nad Labem, 23. - 25. 11. 2022 
Pavel Pejchal – čestné uznání, IV. kategporie  
Mezinárodní soutěž – Litvínovské dřevohraní, 1. - 2. 4. 2023,  
 Matěj Adamec (saxofon) - umístění 2. místo ve III. Kategorii, vyučující Tomáš Valtera 
Mezinárodní varhanní soutěž ProBohemia v Ostravě, 30. 3. 2023 
Martin Droppa - 3. cena, II. Kategorie, vyučující Vít Havlíček 
Mezinárodní klavírní soutěž Vítězslava Nováka v Kamenici nad Lipou, 19. 5. 2023 
Pavel Pejchal – čestné uznání 1. stupně, vyučující Vít Havlíček 
Varhanní soutěž Organum Regium, Pardubice, 4. 5. 2023 
Martin Droppa - 2. cena, vyučující Vít Havlíček 
Krajské kolo skladatelské soutěže ZUŠ  
Antonín Mizera – stříbrné pásmo, vyučující Štěpánka Hrubecká 
Kateřina Sedláčková – zlaté pásmo II. kategorie, vyučující Štěpánka Hrubecká 

-  Štěpánka Hrubecká oceněna jako nejúspěšnější pedagog 

Ústřední kolo skladatelké soutěže ZUŠ 
Kateřina Sedláčková – stříbrné pásmo, vyučující Štěpánka Hrubecká 
Varhanní soutěži J. Kř. Vaňhala v Opočně, 2. 6. 2023 
Martin Droppa - 2. cena, I. kategorie, vyučující Vít Havlíček 
 
Soutěž Prague Junior Note – Praha – červen 2023 
Pavel Pejchal – 3. cena, IV. Kategorie, vyučující Vít Havlíček 
 
Výtvarná soutěž "Požární ochrana očima dětí a mládeže" 
okresní a krajské kolo: 
Ema Buryanková - 1. cena, Anna Červíčková - 2. cena, Tobiáš Adamec - 3. cena  
celostátní kolo: 
2. cena - Ema Buryanková 
vyučující: Jan Erben 
 
 
 
 
 

 



 
 

11 

5.3 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického 
zaměření: 

 
Učitel Jaroslav Dvorský 
Pavel Koryťák - VUT Brno (FAST VUT - pozemní stavitelství / zatím nejistá je FA VUT - architektura a 
urbanismus) 
Anna Leščišinová - SPŠ Otty Wichterleho,  Hostovského 910, Hronov (grafický design) 
Natálie Toneiserová - SPŠ Otty Wichterleho,  Hostovského 910, Hronov (grafický design) 
 
Učitel Jan Erben 
Tobiáš Adamec: Grafický design - Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 
Gwendolina Anna Tvrdíková: Grafický design - Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, Velké Poříčí 
Anežka Boušková: Grafika médií - Art Econ, Střední škola a vyšší odborná škola Praha 
 
Učitelka Zdislava Holomíčková 
Sandra Koutová – Kateřinky Liberec, design interiéru 
 
Učitelka Dita Prouzová 
Klára Danihelková – Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
Jazyková škola, Hradec králové 
Kateřina Lachmanová - Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
Jazyková škola, Hradec králové  
Elen Rebeka Horáková – SUPŠ a VOŠ Turnov 
Markéta Vojtová – VOŠP a SPgŠ Litomyšl 
Marie Semeráková – Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha 3 – 
Žižkov 
Marie Škvárová – Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice 
Lada Anderlová – Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Nová Paka 
Erika Schmiedová – Střední umělecká škola v Liberci s. r. o., Užitá fotografie a média (FM) 
Zuzana Maissnerová – Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové 
 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
ZUŠ Trutnov se nezúčastnila žádného projektu v této oblasti, nicméně samotnou výuku uměleckých 
oborů je možné považovat za ideální prevenci sociálně patologických jevů. 
 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 
Ve školním roce 2022-23 se učitelé vzdělávali více než minulý rok  

Devíti odborných akreditovaných seminářů se zúčastnilo 5 učitelů HO, 4 učitelky TO šesti seminářů, 
průběžného vzdělávání (64 hodin) se zúčastnila jedna učitelka LDO, čtyři odborné semináře absolvovali 
dva nepedagogičtí pracovníci, dvou seminářů zástupkyně ředitelky a workshopu „Syndrom vyhoření“ 27 
pedagogických a nepedagogických pracovníků.   
Čtyři učitelé pokračují ve studiu. Jeden učitel studium dokončil.  

 



 
 

12 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2022/2023: 
6. 8. KONCERT V HRADCI KRÁLOVÉ  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera 
10. 9. DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  
Krakonošovo náměstí, Trutnov  
21. 9. VERNISÁŽ - MYBAND! & JURA TŘOS  
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera 
Výstavní prostory MÚ Trutnov 
1. 10. KONCERT KAPELY MYBAND! – RÝBRCOUL 2022    
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera 
Podium u SC UFFO 
13. 10. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
13. 10. POD SPOLKOVÝM PRAPOREM 
Vystoupení žáků ze třídy Martina Stejskala (kytary)  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově   
22. 10. UMĚLECKÁ SOBOTA - multižánrový den plný tance a zpěvu  
Budova A ZUŠ - taneční sál, Školní ulice  
25. 10. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
27. 10. KONCERT KE STÁTNÍMU SVÁTKU 
Vystoupení žáků ze třídy Michala Horáčka 
Stará radnice Trutnov 
5. 11. KONCERT KAPELY MYBAND! 
Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera 
Šemanovice, Galerie Nostalgická myš   
8. 11. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
19. 11. EXKURZE VO - KUKS  
Hospital Kuks, Braunův Betlém   
21. 11. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
22. 11. - 25. 11. ZDOBENÍ VÁNOČNÍ STROMKU  
Výzdoba stromu před hlavní budovou. Zdobili a vyráběli mladší žáci ze tříd učitelů Dity Prouzové a Jana Erbena. 
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
25. 11. VYSTOUPENÍ FLÉTNOVÉHO SOUBORU NA BESEDĚ KLUBU SENIORŮ TRUTNOV  
Stará radnice, Trutnov   
25. 11. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Miroslava Baklíka 

Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
26. 11. KURZ KRESBY A MALBY   
Kurz kresby a malby pro žáky, kteří se připravují na talentové přijímací zkoušky na střední a vysoké školy. 
Učebna č. 25, budova ZUŠ B Školní 13 
27. 11. VYSTOUPENÍ ŽESŤOVÉHO SOUBORU NA ADVENTNÍM JARMARKU 
Vystoupení žáků pod vedením Jaroslava Suchánka 
Malé Svatoňovice   
27. 11. VÁNOČNÍ STROM 2022 



 
 

13 

Vystoupení žáků ze tříd učitelů pěveckého oddělení 
Krakonošovo náměstí, Trutnov   
30. 11. HISTORIE MODERNY A JAZZU  
Přednáška je určena pro veřejnost i žáky ZUŠ, kteří se chtějí dozvědět důležitá fakta z historie jazzové hudby i 
tance a následný vývoj - evoluce tance do moderny a contemporary. 
Lektorka: Linda Rančáková,  
Divadýlko TrDýlko, budova ZUŠ A, Školní ulice 
1. 12. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
2. 12. WORKSHOP A KONCERT SAXOBRANÍ  
Workshop s Kateřinou Pavlíkovou a Dave Cumbellem, večer koncert a společné dvě skladby - When She Loved 
Me a Viva La Vida 
Účast žáků učitele Tomáše Valtery 
ZUŠ R. A. Dvorského, Dvůr Králové nad Labem  
3. 12. KURZ KRESBY A MALBY 2.    
Kurz kresby a malby pro žáky, kteří se připravují na talentové přijímací zkoušky na střední a vysoké školy. 
Učebna č. 25, budova ZUŠ B Školní 13 
3. 12. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU V DĚTSKÉM KLUBU ZEMĚTU   
Vystoupení žesťového souboru pod vedením Jaroslava Suchánka 
Dětský klub ZeMěTU 
6. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystupovali žáci ze třídy Marty Novotné 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ    
7. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Michala Horáčka  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
8. 12. VÁNOČNÍ VÝSTAVA V MUZEU 
Vystupovali žáci z pěvecké třídy Michala Horáčky a z taneční třídy Kateřiny Talavaškové  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově   
9. 12. VÁNOČNÍ TRHY 2022  
Vystoupili žáci z kytarové třídy Martina Ličky 
Krakonošovo náměstí, Trutnov   
9. 12.TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze tříd učitelek Moniky Ščudlové, Lenky Jiranové, Drahomíry Tvrdíkové a Ireny Janigové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
10. 12. KURZ KRESBY A MALBY 3. 
Kurz kresby a malby pro žáky, kteří se připravují na talentové přijímací zkoušky na střední a vysoké školy.  
Učebna č. 14, budova ZUŠ A Školní ulice   
12. 12. NAHRÁVÁNÍ VÁNOČNÍHO KONCERTU  
Účinkoval Dechový orchestr -ZUŠ Trutnov  
Učebna č. 3, budova B, Školní ulice   
12. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Víta Havlíčka  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
12. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze tříd Štěpánky Hrubecké a Josefa Krečmera  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
13. 12. VÁNOČNÍ KONCERT HUDEBNÍCH PŘÍPRAVEK  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 
13. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Lucie Viesnerové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
14. 12. VÁNOČNÍ KONCERT HUDEBNÍCH PŘÍPRAVEK  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ 



 
 

14 

15. 12. VÁNOČNÍ KONCERT MyBand! 

Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  
Kostel sv. Jana Křtitele Radvanice,   
15. 12. VÁNOČNÍ KONCERT 
Účinkovaly soubory a sbory ZUŠ Trutnov  
Koncertní síň B. Martinů  
16. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Miroslava Dewata 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ    
16. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ FLÉTNISTŮ A FLÉTNOVÉHO SOUBORU  
Vystoupení žáků ze třídy Barbory Kulichové 
Učebna č. 3, budova B,Školní ulice  
16. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ 
 Vystoupení žáků ze třídy Miroslava Baklíka  
hlavní budova, učebna č. 14   
17. 12. KURZ KRESBY A MALBY 4. 
Kurz kresby a malby pro žáky, kteří se připravují na talentové přijímací zkoušky na střední a vysoké školy.  
Učebna č. 14, budova ZUŠ A, Školní ulice   
17. 12. VÁNOČNÍ KONCERT MyBand!  
Divadýlko TrDýlko, budova ZUŠ A, Školní ulice  
19. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Gabriely Svoboda Langrové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
19. 12. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
19. 12. VÁNOČNÍ TRHY 2022 
Vystoupení žáků ze třídy Tomáše Valtery  
Krakonošovo náměstí, Trutnov   
20. 12. VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení FS ZHOR a žáků Lenky Jiranové a Drahomíry Tvrdíkové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
21. 12. DAVID ČERNÝ: QUO VADIS? 
Přednáška o významné osobnosti současné výtvarné scény. 
Lektor: Jan Erben  
Divadýlko TrDýlko, budova ZUŠ A Školní ulice  
22. 12. VÁNOČNÍ KONCERT MyBand! 

Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  
Pilníkov   
6. 1. TANEČNÍ WORKSHOP "ŽIDOVSKÉ A IZRAELSKÉ TANCE"  
Lektor: Hana Horká 
Taneční sál č. 4, budova ZUŠ A, Školní ulice  
9. 1. AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU - 30. LET OD ZALOŽENÍ  
Účinkovali žáci hudebního a tanečního oboru 
Národní dům Trutnov   
19. 1. KLUB DŮCHODCŮ  
Vystoupení žáků 1. ročníků TO ZUŠ Trutnov pod vedením Jany Michaličkové 
Národní dům Trutnov   
23. 1. a 25. 1.  UKÁZKOVÁ HODINA TANEČNÍCH PŘÍPRAVEK  
Taneční sál č. 4, budova ZUŠ Trutnov A, Školní ulice  
25. 1. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
25. 1. BUBNY, BASY V AKCI II. 
Vystoupení žáků oddělení bicích a strunných nástrojů  
Divadýlko TrDýlko, budova ZUŠ trutnov A, Školní ulice   



 
 

15 

26. 1. MYBAND! - VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ Z RUMUNSKA 2022 
Galerie Dračí ulička   
Gymnázium Trutnov  
30. 1. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze tříd Jaroslava Suchánka a Václava Kárníka  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
31. 1. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
14. 2. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
22. 2. SLYŠÍŠ MĚ?  
Absolventské představení 7.ročníku TO ZUŠ 
Taneční sál č. 4, budova ZUŠ Trutnov A, Školní ulice   
24. 2. VERNISÁŽ STUDENTSKÉ VÝSTAVY PO STOPÁCH TICHA  
Hlavní budova - chodba, Krakonošovo nám.   
27. 2. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
2. 3. PERLY SECESE 
Vystoupení improvizací žáků ze třídy Štěpánky Hrubecké a projekce obrazů žáků ze třídy Zdislavy Holomíč 
Koncertní síň B. Martinů  
3. 3. (NE)SPOLEČNOST  
Absolventské představení žákyň TO 4.ročníku II. stupně  
Taneční sál č. 4, budova ZUŠ A, Školní ulice  
8. 3. KONCERT MYBAND! 

Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera  
Mělník, Masarykův dům   
14. 3. KRAJSKÁ SOUTĚŽ KOMORNÍ HRY S PŘEVAHOU DECHOVÝCH NÁSTROJŮ  
Taneční sál č. 4, budova ZUŠ A, Školní ulice  
15. 3. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ    
17. 3. KONCERTY PRO ŠKOLY - ORCHESTR FILHARMONIE HK A ŽÁKŮ ZUŠ 
Účast žákyně Nely Hammerschmiedové – hra na violu. 
Sál FHK, Hradec Králové  

18. 3. UMĚLECKÁ SOBOTA - multižánrový den plný tance, zpěvu a výtvarna  
Budova A ZUŠ - taneční sál, učebna č. 14, Školní ulice 
18. 3. KONCERTY ORCHESTRU FILHARMONIE HK A ŽÁKŮ ZUŠ 
Účast žákyně Nely Hammerschmiedové – hra na violu. 
Sál FHK, Hradec Králové   
22. 3. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
24. 3. MYBAND! - VERNISÁŽ JWP 

Vystoupení školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera 
Výstavní prostory MÚ Trutnov  
26. 3. VYNÁŠENÍ SMRTKY - VÍTÁNÍ JARA  
Tradiční akce SC UFFO a ZUŠ Trutnov.  
Účinkují: hudební složka FS ZHOR a taneční obor ZUŠ (1. - 5. ročník).  
Výtvarná spolupráce: Dita Prouzová a žáci výtvarného oboru.  
SC UFFO Trutnov  
27. 3. KLAVÍRNÍ KONCERT FILMOVÝCH MELODIÍ  
Vystoupení žáků oddělení klávesových nástrojů v rámci projektu ZUŠ Trutnov. 
Koncertní síň B. Martinů  
28. 3. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Martina Stejskala 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  



 
 

16 

30. 3. VYSTOUPENÍ DĚTÍ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ - HP1+HP2  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ    
4. 4. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ    
5. 4. ABSOLVENTSKÝ KONCERT JULIE KONEČNÉ A TADEÁŠE KRUTIŠE  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
14. 4. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
14. 4. WORKSHOP LIDOVÉHO TANCE PRO ŽÁKY TO A VEŘEJNOST  
Taneční sál č. 4, budova ZUŠ A, Školní ulice    
17. 4. PŘEDSTAVENÍ ŽUMPA ANEB FRAŠKA VEŘEJNÁ  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice  
17. 4. ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
20. 4. VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÍKA, MALÍŘE A GRAFIKA KARLA KRATOCHVÍLA 
Žáci ze třídy Drahomíry Tvrdíkové  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově   
22. 4. MALBA PORTRÉTU OLEJEM - JEDNODENNÍ KURZ PRO VEŘEJNOST  
Malba portrétu olejem - jednodenní kurz pro dospělé zájemce z veřejnosti i žáky ZUŠ  
Lektor: Jiří Grus  
Učebna č. 15, budova A ZUŠ, Školní ulice  
24. 4. SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ ZUŠ TRUTNOV  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ    
27. 4. MYBAND! - INTERNATIONAL JAZZ DAY  
Americké centrum, US Embassy, Praha   
27. 4. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ       
28. 4. TANEČNÍ WORKSHOP S TEREZOU HLOUŠKOVOU A DALIBOREM LEKEŠEM  
Taneční sál č. 4, budova ZUŠ A, Školní ulice  
2. 5. S KŮŽÍ NA TRH (ochutnávka z kuchyně dramatického oboru)  
Předváděčka studentů dramatického oboru ze třídy Šárky Zikové umožnila divákům zhlédnout herecké 
improvizace, které jsou páteří divadelní průpravy.  
Divadýlko TrDýlko, budova ZUŠ A Školní ulice  
5. 5. CHUŤOVKY VÝTVARNÉHO OBORU  
Výstava prací žáků výtvarného oboru. 
Foyer – SC UFFO Trutnov   
5. 5. HITY Z FILMOVÉHO PLÁTNA 
Koncert souborů, sborů i sólistů ZUŠ Trutnov  
SC UFFO Trutnov  
6. 5. FS ZHOR NA DRAČÍCH SLAVNOSTECH 
Koncert folklórního souboru ZHOR  
Krakonošovo náměstí, Trutnov    
11. 5. - 14. 5. ZAHRANIČNÍ VÝJEZD DECHOVÉHO ORCHESTRU ZUŠ TRUTNOV  
Koncerty Dechového orchestru ve Würzburgu  
Würzburg, Německo   
12. 5.TRUTNOVSKÝ DEN PRO RODINU 
Vystoupení žáků ze tříd Michala Horáčka a Martina Ličky  
Areál SVČ    
12. 5. KONCERT PŘED MONKEY BUSINESSMYband! 
Krakonošovo náměstí, Trutnov  
12. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT JAKUBA DROPPY  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
15. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Absolventský koncert Anny Kühnlové, Venduly Dobiášové, Tomáše Černého, Alžběty Vaisové a Marty Homolové 



 
 

17 

Koncertní síň Bohuslava Martinů  
17. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Michala Horáčka  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
17. 5. JARNÍ KONCERT 
Vystoupení souborů a sborů ZUŠ Trutnov  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
18. 5. ZÁVĚREČNÉ PŘEDSTAVENÍ TANEČNÍHO OBORU „MAPA ŽIVOTA"  
Závěrečné představení všech žáků TO od 3. ročníku 
SC UFFO   
19. 5. "STRAKA V ŘÍŠI ENTROPIE" 
Vystoupení žáků LDO ze třídy Aleny Rodrové  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice  
22. 5. UKÁZKOVÉ LEKCE TANEČNÍCH PŘÍPRAVEK  
Taneční sál č. 4, budova A ZUŠ, Školní ulice  
22. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Víta Havlíčka  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
22. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Absolventský koncert žáků ze třidy Š. Hrubecké, D. Tvrdíkové a M. Dewata - L. Beranové, L. Trojanové, K. 
Koubkové, K. Krejčí, D. Augusty, A. Obra 
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
23. 5. KONCERT PRO SENIORY V DOMOVĚ DŮCHODCŮ  
Vystoupení žáků HO ZUŠ Jana Langera, Pavla Pejchala, Martina Droppy, Dana Augusty a Jakuba Droppy 
Domov důchodců Na Humláku 
23. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Marty Novotné a Gabriely Svoboda Langrové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
23. 5. PŘEDNESOBRANÍ  
Divadelní soubor Avilau Franederu (3.- 4.ročník I.stupně LDO) vystoupí s úrodou letošních přednesů  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice  
23. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Absolventský koncert Terezy Mišoňové  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
24. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Lucie Viesnerové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
25. 5. ZUŠ OPEN - KONCERT STUDENTŮ ZUŠ KRÁLOVEHRADECKÉHO KRAJE 
Vystoupení Pavla Pejchala - klavír 
PETROF Gallery, Hradec Králové 
25. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Jaroslava Suchánka  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
26. 5. ZUŠ OPEN 2023 
Koncerty, představení, výstavy, workshopy – zapojení všech oborů ZUŠ Trutnov do celonárodního happeningu 
ve veřejném prostoru, které probíhalo od 13,30 do 19 hodin  
Krakonošovo náměstí a pěší zóna   
27. 5. KRAJSKÉ KOLO PŘEHLÍDKY SCÉNICKÉHO TANCE DOSPĚLÝCH 
Účast žákyň II. stupně TO s choreografií „Podzim“  
Roškotovo divadlo, Ústí nad Orlicí   
29. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Václava Kárníka  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
29. 5. ČTYŘRUČNÍ A SÓLOVÝ KLAVÍR ZUŠ OPEN 2023 



 
 

18 

Koncert žáků oddělení klávesových nástrojů  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
30. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Miroslava Dewata  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
31. 5. UKÁZKOVÁ LEKCE TANEČNÍ PŘÍPRAVKY  
Taneční sál č. 4, budova A ZUŠ, Školní ulice  
31. 5. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
31. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Absolventský koncert A. Murčové, A. Pokryvačové, E. Burdychové, L. Svítkové, A. Trejbalové a T. Černé 
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
31. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Absolventský koncert Miroslava Vlasáka, Tadeáše Krutiše a Elišky Kavánové  
Divadýlko TrDýlko, BUDOVA a zuš, Školní ulice   
2. 6. ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
2. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Absolventský koncert Lindy Krausové  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
2. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Absolventský koncert Jakuba Borůvky  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice  
5. 6. HRÁŠKOVÁ PRINCEZNA   
Představení nejmladšího souboru LDO ze třídy Aleny Rodrové. 
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice  
5. 6. ROTARY CLUB - PŘEDÁVÁNÍ CEN DOBROVOLNÍKŮM 
Vystoupení žáků HO ZUŠ  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
6. 6. STŘÍBRNÝ PODVEČER   
Vystoupili J. Droppa ( kytara), M. Adamec (saxofon), klavírní doprovod L. Viesnerová 
Malý sál, Nová radnice, Trutnov Sraz na radnici  
13. 6. MAX A DIVOČINY  
Inscenace souboru Avilau Franederu ze třídy Šárky Zikové  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice  
14. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ 
Vystoupení žáků z tříd Lenky Jiranové a Drahomíry Tvrdíkové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
14. 6. VERNISÁŽ FOTOGRAFA DIDIERA JALLAISE   
Vystoupení Tobiáše Adamce - saxofon  
Galerie Městský úřad Trutnov   
15. 6. MUZEJNÍ NOC  
Vystoupení žáků HO a  žáků 2.ročníku TO   
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
15. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Absolventský koncert K. Nyklíčka, T. Kutila, E. Burdychové, A. Hurdálka, T. Krause a V. Nikla  
Koncertní síň Bohuslava Martinů  
16. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků ze třídy Tomáše Korbela a Miroslava Baklíka  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
16. 6. KERKONOŠSKÝ ŠEJDOVEC 
Vystoupení hudební složky FS ZHOR a taneční složky pod Studio z.s. 
Městský park Trutnov  
16. 6. PELMEL  



 
 

19 

Večer drobných vystoupení z produkce divadelního souboru Cáklý játra LDO ze třídy Šárky Zikové  
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice   
17. 6. EXKURZE ŽÁKŮ VO  
Klášter Broumov   
19. 6. a 21. 6. SPOLEČNÁ LEKCE DĚTÍ A RODIČŮ Z TANEČNÍ PŘÍPRAVKY 
Taneční sál č. 4, budova A, Školní ulice  
19. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ 
Vystoupení žáků ze třídy Drahomíry Tvrdíkové 
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
20. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ  
Vystoupení žáků Martina Stejskala  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
21. 6. UKÁZKOVÁ HODINA - KLAVÍRNÍ SEMINÁŘ PRO 6. ROČNÍK  
Učebna č. 9, Hlavní budova ZUŠ   
21. 6. BUBNY, BASY V AKCI III.  
Koncert žáků oddělení bicích a strunných nástrojů 
Divadýlko TrDýlko, budova A ZUŠ, Školní ulice   
22. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Absolventský koncert T. Gergely – hra na violu  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ  
23. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Absolventský koncert Veroniky Slezákové a Lenky Tylové  
Koncertní sál - hlavní budova ZUŠ   
30. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ 
Vystoupení žáků ze třídy Miroslava Baklíka  
Učebna č. 14, Hlavní budova ZUŠ 
18. – 25. 8. DANCE FESTIVAL 2023 

ZUŠ Trutnov pořádala více než 130 akcí bez soustředění, soutěží a přehlídek. 
Bylo to například 29 třídních vystoupení HO, 19 žákovských koncertů v sále ZUŠ, 2 absolventská 
vystoupení HO v sále ZUŠ a 8 v Síni B. M., 2 koncerty v Divadýlku Trdýlku a 2 absolventská 
představení v tanečním sále; 5 velkých koncertů v Síni B. M., 31 vystoupení pro Město Trutnov a další 
organizace, odpolední koncerty HO a vystoupení TO, LDO, VO na Krakonošově nám. a pěší zóně 
v rámci ZUŠ OPEN. Uskutečnilo se 13 seminářů pro žáky ZUŠ a veřejnost, dále 6 představení LDO 
v Divadýlku Trdýlku a vystoupení FS ZHOR v parku. Pořádaly se dvě velká vystoupení v SC UFFO 
Trutnov koncert „Hity z filmového plátna“ (HO, VO) a představení TO „Mapa života“. Žákyně HO se letos 
zúčastnila projektu Filharmonie HK a žáků ZUŠ, Dechový orchestr ZUŠ vyjel na čtyři dny do Würzburgu. 
Škola pořádala Krajskou soutěž komorní hry s převahou dechových nástrojů. 
 
 

9. Hospodaření školy 
 

Hospodaření školy: 
Celkové výnosy 
prostředky od zřizovatele                        2 345 605,-- Kč 
prostředky na platy                       22 284 089,-- Kč 
úplata za vzdělávání                                                      1 736 390,-- Kč 
zúčtování fondů                               56 459,-- Kč 
Čerpání dotace-Šablony – OP JAK                                    25 217,-  Kč 
ostatní příjmy                             321 533,-- Kč 
celkem                                     26 769 293, -- Kč 
 
 



 
 

20 

Neinvestiční výdaje  
platy pracovníků školy vč. OON                                  16 353 751,-- Kč 
zákonné odvody             5 901 323,-- Kč 
ostatní provozní náklady            4 450 340,-- Kč 
celkem                         26 705 414,-- Kč 
Hospodářský výsledek                               63 879,-- Kč 
Celkem                                      26 769 293,-- Kč 
 
Rozdělení zisku 
Zlepšený hospodářský výsledek roku 2022 ve výši 63 879,-- Kč byl převeden do rezervního fondu.  
 
Materiálně technické zabezpečení školy v roce 2022: 
Opravy hudebních nástrojů – 51 987,- Kč 
Oprava a výmalba budov – 819 090,- Kč  
Pořízení hudebních nástrojů a vybavení pro jednotlivé obory – 237 331,- Kč 
Údržba a obnova kancelářské techniky a SW – 34 719,- Kč 
 
 

10. Kontroly 
Ve školním roce 2022/2023 byla provedena kontrola České školní inspekce.  
Česká školní inspekce provedla kontrolu dodržování právních předpisů, naplnění školního vzdělávacího 
programu a jeho souladu s právními předpisy. Nebyly zjištěny rozsáhlejší nedostatky. 
 

 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 28. 8. 2023. 


